
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67851

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

31
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN

53316 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio  de  Agricultura,  Alimentación  y  Medio  Ambiente.  Objeto:
Servicios de mantenimiento, validación y calibración en el Laboratorio
Central  de  Veterinaria  en  Algete,  Madrid,  durante  24  meses.
Expediente:  20170000371M.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación y

Medio Ambiente.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800556I.
1.3) Dirección: Plaza de San Juan de la Cruz, 10.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: jmesadec@mapama.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W9RdRmTswScQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Medio Ambiente.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.2) CPV Lote 1: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.3) CPV Lote 2: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.4) CPV Lote 3: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.5) CPV Lote 4: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.6) CPV Lote 5: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.7) CPV Lote 6: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.8) CPV Lote 7: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).
4.9) CPV Lote 8: 50324200 (Servicios de mantenimiento preventivo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicios de mantenimiento, validación y calibración

en el Laboratorio Central de Veterinaria en Algete, Madrid, durante 24 meses.
6.2) Lote 1: Mantenimiento y validación/calibración de autoclaves ubicados en el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67852

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

31
6

LCV.
6.3) Lote 2: Mantenimiento y calibración de cabinas del LCV.
6.4) Lote 3: Mantenimiento y verificación de espectrofotómetros e incubadores

de placas del LCV.
6.5)  Lote  4:  Mantenimiento  y  verificación/calibración  de  termocicladores,

termobloques  e  incubadores  de  CO2  del  LCV.
6.6) Lote 5: Mantenimiento y calibración de centrífugas del LCV.
6.7)  Lote  6:  Mantenimiento  de  cámaras  de  refrigeración,  congelación,

incubación  y  ultracongelación  del  LCV.
6.8) Lote 7: Mantenimiento de microscopios del LCV y sus elementos asociados.
6.9) Lote 8: Mantenimiento de equipos de trabajo para técnicas histológicas en

el LCV.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Criterio Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 26 de julio de 2018.
10.2) Lote 2: 26 de julio de 2018.
10.4) Lote 4: 26 de julio de 2018.
10.5) Lote 5: 26 de julio de 2018.
10.6) Lote 6: 26 de julio de 2018.
10.7) Lote 7: 26 de julio de 2018.
10.8) Lote 8: 26 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS LECAM. S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28233922.
12.1.3) Dirección: Calle Torrelaguna, 60 .
12.1.4) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67853

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

31
6

12.1.6) Código postal: 28043.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS LECAM. S.A.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28233922.
12.2.3) Dirección: Calle Torrelaguna, 60 .
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28043.
12.2.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: CULTEK,S.L.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B28442135.
12.4.3) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria,63.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28034.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: EPPENDORF IBÉRICA, S.L.U.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B82850645.
12.5.3) Dirección: Avenida de Tenerife, 2.
12.5.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes (Madrid).
12.5.6) Código postal: 28703.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS LECAM. S.A.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A28233922.
12.6.3) Dirección: Calle Torrelaguna, 60 .
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28043.
12.6.7) País: España.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS LECAM. S.A.U.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A28233922.
12.7.3) Dirección: Calle Torrelaguna, 60 .
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28043.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: LEICA MICROSISTEMAS, S.L.U.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B58521147.
12.8.3) Dirección: Calle Nicaragua, 46.
12.8.4) Localidad: Barcelona.
12.8.6) Código postal: 08029.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67854

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

31
6

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.410,76 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.679,68 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.000,00 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.950,00 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.088,52 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.972,72 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.463,42 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2018-042908. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (20 de febrero

de 2018).
17.2) ID: 2018-042908. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de febrero

de 2018).
17.3) ID: 2018-239220. Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al

DOUE (27 de julio de 2018).
17.4) ID: 2018-264439. Envío de Desierto al DOUE (27 de julio de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de noviembre de 2018.

Madrid, 6 de noviembre de 2018.- Presidente.
ID: A180065991-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-08T23:27:45+0100




